Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город набережные Челны

от 30.03.2020                                                                                                 №1554

О приостановлении назначения проверок

и приостановлении назначенных проверок

В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации

от 18.03.2020, постановлением Мэра города от 21.03.2020 № М 103

«Об утверждении штаба и плана мероприятий по обеспечению устойчивого

развития экономики муниципального образования город Набережные Челны

в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции, волатильностью цен на нефть и курса доллара»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Отраслевым (функциональным) органам Исполнительного комитета

и иным структурным подразделениям Исполнительного комитета,

осуществляющим проверки в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля» (далее – проверки):

1) до 01.05.2020 приостановить назначение проверок;

2) с 30.03.2020 приостановить проведение назначенных проверок.

2. Данное постановление не распространяется на проведение внеплановых

проверок, основанием для которых является причинение вреда жизни, здоровью

граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, проверок, результатом которых является выдача разрешений, лицензий,

аттестатов аккредитации, иных документов, имеющих разрешительный характер.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника управления городского хозяйства и жизнеобеспечения населения

Исполнительного комитета Ситдикова С.А., и.о. начальника МКУ «Управление

административно-технической инспекции при Исполнительном комитете

муниципального образования город Набережные Челны» Жандарову Ю.В.,

начальника отдела государственного контроля и надзора в области долевого

строительства объектов недвижимости Кудряшову Л.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                        Ф.Ш. Салахов

consultantplus://offline/ref=C96BF7BF86A10E759663938D1EDC41F70B24F5424F94F88541D9A32E5466B839261F56B2140AC9B35ADF3E1709B9A86BAE7E40DE2088D095h7q5H